
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 161 del 20-08-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.369 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  161 DEL  20-08-2021 
 

 

OGGETTO: Restituzione somme erroneamente versate al Comune di Muccia 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109 c.1 del D.Lgs. 267/2000, i quali disciplinano l’attribuzione, ai 

responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti compiti di attribuzione degli interventi e dei programmi 

definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

Vista la richiesta pervenuta dalla Sig.ra  De A. A. in data 20/04/2021 (prot. 2740 del 20/04/2021) 

intesa ad ottenere il riversamento al Comune di Mornico Losana (PV) della somma erroneamente 

pagata al comune di Muccia relativa all’IMU per l’anno 2015, codice tributo 3918, per un totale di € 

793,00; 

Considerato il relativo allegato F24 quietanzato, e che la somma di € 793,00 è stata riscontrata 

dal Comune di Muccia in data 18/06/2021, tramite sito dell’Agenzia delle Entrate – Portale Entratel 

Fisco on line (gli estremi del file relativo al pagamento: IMU.F793.D2016005.P01.T00.RUN); 

Vista la richiesta pervenuta dalla Sig.ra  B. F. in data 29/04/2021 (prot. 3007 del 29/04/2021) 

intesa ad ottenere il riversamento al Comune di Claviere (TO) della somma erroneamente pagata al 

comune di Muccia relativa all’IMU per l’anno 2018, codice tributo 3918, per un totale di € 166,00; 

Considerato il relativo allegato F24 quietanzato, e che la somma di € 166,00 è stata riscontrata 

dal Comune di Muccia in data 18/06/2021, tramite sito dell’Agenzia delle Entrate – Portale Entratel 

Fisco on line (gli estremi del file relativo al pagamento: IMU.F793.D2018357.P01.T00.RUN); 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 161 del 20-08-2021   -  pag. 2  - 

Vista la richiesta pervenuta dalla Sig.ra  A. C. in data 31/05/2021 (prot. 3977 del 01/06/2021) 

intesa ad ottenere il riversamento al Comune di Settimo Torinese (TO) delle somme erroneamente 

pagate al comune di Muccia relative all’IMU per gli anni 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, codice tributo 

3918, per un totale di € 695,00; 

Considerati i relativi allegati F24 quietanzati, e che la somma complessiva di € 695,00 è stata 

riscontrata dal Comune di Muccia in data 18/06/2021, tramite sito dell’Agenzia delle Entrate – Portale 

Entratel Fisco on line (gli estremi dei files relativi ai pagamenti: IMU.F793.D2016178.P01.T00.RUN - 

IMU.F793.D2017183.P01.T00.RUN - IMU.F793.D2018174.P01.T00.RUN - 

IMU.F793.D2019173.P01.T00.RUN - IMU.F793.D2020172.P01.T00.RUN ); 

Vista la richiesta pervenuta dal Sig. C. N. in data 18/06/2021 (prot. 4391 del 19/06/2021) intesa 

ad ottenere il rimborso del versamento di € 92,00 effettuato al comune di Muccia e relativo all’IMU per 

l’anno 2021, codice tributo 3918, imposta da cui è esonerato ai sensi dell’art. 1118 della L. 178/2020; 

Considerato il relativo allegato F24, e che la somma di € 92,00 è stata riscontrata dal Comune di 

Muccia in data 23/06/2021, tramite sito dell’Agenzia delle Entrate – Portale Entratel Fisco on line (gli 

estremi del file relativo al pagamento: IMU.F793.D2021178.P01.T00.RUN); 

Vista la richiesta pervenuta dalla Sig.ra  L. M.S. in data 05/05/2021 (prot. 3173 del 05/05/2021) 

intesa a ottenere il rimborso del versamento dei diritti di segreteria relativi, pari a € 70,00, 

erroneamente versati due volte, come dimostrato dalle disposizioni di pagamento effettuate in data 

23/07/2020 e 20/04/2021, e riscontrate dal Comune di Muccia; 

Vista la delibera di giunta comunale n. 73 del 06/10/2017 inerente alla quantificazione dei diritti 

di segreteria per l’attività del servizio urbanistica – edilizia privata, adeguamento; 

Vista la richiesta pervenuta dalla Sig.ra P. A. in data 07/07/2021 (prot. 4930 del 07/07/2021) 

intesa a chiedere il parziale rimborso della retta della casa di accoglienza Don Vittorio Gili per il mese 

di Marzo 2021, pagata anticipatamente, causa dimissioni dell’ospite G. G. in data 15/03/2021; 

Riscontrato il suddetto pagamento anticipato, pari a € 1.100,00, effettuato in data 03/03/2021, a 

fronte di un dovuto di € 532,00;   

Ritenuto pertanto di dover provvedere al riversamento delle somme di: 

- € 793,00 al Comune di Mornico Losana (PV) sul conto corrente di Tesoreria nr. 0000000053943; 

- € 166,00 al Comune di Claviere (TO) tramite bonifico bancario intestato al Comune di Claviere, 

istituto Intesa SanPaolo, cod. IBAN: IT55W0100003245114300300664; 

- € 695,00 al Comune di Settimo Torinese (TO) ) tramite bonifico bancario sul conto corrente di 

Tesoreria in Banca d’Italia nr. IT60Z0100003245114300061200; 

e alla restituzione delle somme di: 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 161 del 20-08-2021   -  pag. 3  - 

- € 92,00 al Sig. C. N. tramite bonifico bancario su c/c da lui indicato; 

- € 70,00 alla Sig.ra L. M.S. tramite bonifico bancario su c/c da lei indicato; 

- € 568,00 alla Sig.ra P. A. tramite bonifico bancario su c/c da lei indicato; 

Verificato che per i Signori sopra menzionati non sussistono debiti pregressi con il Comune di 

Muccia per cui è possibile restituire gli importi loro spettanti; 

Riconosciuta, per gli effetti dell’art. 49, c. 1, del D.Lgs. 267/200, la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnico-contabile della presente determinazione; 

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, c. 5, del D.Lgs. 267/2000; 

Visti lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di impegnare la somma complessiva di € 2.384,00 al cap. 2475 “Sgravi e rimborsi di quote indebite” 

(cod. bil. 01.04-1.09.99.04.001), del bilancio di previsione 2021/2023 gestione e competenza; 

Di liquidare l’importo totale di € 2.384,00, così suddiviso: 

- € 793,00 al Comune di Mornico Losana (PV) sul conto corrente di Tesoreria nr. 0000000053943; 

- € 166,00 al Comune di Claviere (TO) tramite bonifico bancario intestato al Comune di Claviere, 

istituto Intesa SanPaolo, cod. IBAN: IT55W0100003245114300300664; 

- € 695,00 al Comune di Settimo Torinese (TO) ) tramite bonifico bancario sul conto corrente di 

Tesoreria in Banca d’Italia nr. IT60Z0100003245114300061200; 

- € 92,00 al Sig. C. N. tramite bonifico bancario su c/c da lui indicato; 

- € 70,00 alla Sig.ra L. M.S. tramite bonifico bancario su c/c da lei indicato; 

- € 568,00 alla Sig.ra P. A. tramite bonifico bancario su c/c da lei indicato; 

Di autorizzare il responsabile dell’ufficio ragioneria al pagamento di quanto sopra disposto;  

Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi sul sito dell’albo pretorio del Comune di 

Muccia. 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 161 del 20-08-2021   -  pag. 4  - 

 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 161 del 20-08-2021   -  pag. 5  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 20-08-2021 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   277 del 

20-08-2021 

 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   277 del 

20-08-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   277 del 

20-08-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   277 del 

20-08-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   277 del 

20-08-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   277 del 

20-08-2021 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   277 del 

20-08-2021 

 

 

 

Muccia, 20-08-2021 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     24-08-

2021                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/


 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 161 del 20-08-2021   -  pag. 6  - 

Dalla Residenza municipale, 20-08-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 


